

君禾泵业股份有限公司

2019 年度财务决算报告

君禾泵业股份有限公司 2019 年度审计机构为立信会计师事务所（特殊普通合伙）。经审计，立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具了标准无保留意见的 2019 年度审计报告。会计师的审计意见是：公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了公司 2019 年 12 月 31 日的财务状况以及 2019 年度的经营成果和现金流量。2019 年度财务决算报告如下（均为合并数据）：

一、2019 年度经营成果

2019 年度，公司实现营业收入 67,271.32 万元，同比增加 5.56%；实现利润总额 8,725.52 万元，同比增加 9.56%；实现归属于母公司的净利润 7,504.45 万元，同比增加 9.09%；实现扣除非经常性损益后归属于母公司的净利润 6,956.60 万元，同比增加 16.65%。

与去年相比，利润表项目主要变动如下：

单位：人民币万元

项目	2019 年度	2018 年度	同比增减 (%)
营业收入	67,271.32	63,728.54	5.56
营业利润	8,777.14	7,994.15	9.79
利润总额	8,725.52	7,964.47	9.56
净利润	7,504.45	6,879.34	9.09
归属于母公司股东的净利润	7,504.45	6,879.34	9.09
扣除非经常损益后归属于母公司股东的净利润	6,956.60	5,963.56	16.65

主要变动原因：

2019 年营业利润 67,271.32 万元，比上年同期增加 5.56%，利润总额 8,725.52 万元，比上年同期增加 9.56%，净利润 7,504.45 万元，比上年同期增加 9.09%。利润增加的主要原因为销售收入增加，成本的合理控制，本年度公司财务费用减少等。

二、2019 年度资产及负债情况

2019 年末资产总额 91,254.69 万元，比年初增加了 6,843.01 万元，资产负

债率为 35.17%，比年初减少了 2.68%；负债总额 32,090.61 万元，比年初增加 148.08 万元。报告期内净资产收益率 13.44%，扣非后净资产收益率 12.46%。

与年初相比，资产负债表项目主要变动如下：

单位：人民币万元

项目	2019 年 12 月 31 日	2018 年 12 月 31 日	同比增减 (%)
流动资产	57,957.82	56,681.69	2.25
非流动资产	33,296.87	27,729.99	20.08
资产总额	91,254.69	84,411.68	8.11
流动负债	32,054.18	31,896.93	0.49
非流动负债	36.43	45.61	-20.14
负债总额	32,090.61	31,942.53	0.46
归属于母公司股东权益合计	59,164.09	52,469.14	12.76
股东权益总计	59,164.09	52,469.14	12.76

主要变动原因：

2019 年末非流动资产 33,296.87 万元，比上年同期增加 20.08%，主要系本期在建工程中奉化产业园项目投入较多。

三、2019 年度现金流量情况

与去年相比，现金流量表项目主要变动如下：

单位：人民币万元

项目	2019 年度	2018 年度	同比增减 (%)
经营活动产生的现金流量净额	6,894.62	10,154.37	-32.10
投资活动产生的现金流量净额	6,486.52	-6,027.12	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	-6,343.81	1,050.38	-703.95
现金及现金等价物净增加额	7,329.77	5,614.29	30.56
加：年初现金及现金等价物余额	17,812.15	12,197.86	46.03
期末现金及现金等价物余额	25,141.92	17,812.15	41.15

主要变动原因：

(1) 2019 年经营活动产生的现金流量净额 6,894.62 万元，比上年同期减少 32.10%，主要系本期销售收入回款和退税减少所致。

(2) 2019 年投资活动产生的现金流量净额 6,486.52 万元，比上年同期增

加 12,513.64 万元，主要系同比上年对外投资理财和购买资产减少所致。

(3) 2019 年筹资活动产生的现金流量净额-6,343.81 万元，比上年同期减少 703.95%，主要系 19 年偿还短期借款增加所致。

2019 年度公司经营业绩稳定，财务状况优良，现金流、偿债能力强，财务风险小。

本报告尚需提交公司 2019 年年度股东大会审议批准。

君禾泵业股份有限公司董事会

2020 年 3 月 27 日